РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2008 года №22

О порядке оповещения населения о чрезвычайной ситуации

Во исполнение Федеральных законов РФ от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года; Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. N 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 6.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях своевременного оповещения населения при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности при решении вопросов связанных с оповещением населения при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, руководствоваться постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. N 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановлением Правительства Республики Марий Эл oт 23 ноября 2001 г. № 386 «О порядке задействования системы оповещения в Республике Марий Эл».

2. Оповещение населения на территории МО «Сердежское сельское поселение сельское поселение» организовать в соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл oт 23 ноября 2001 г.  № 386 «О порядке задействования системы оповещения в Республике Марий Эл».
3. Оповещение населения при ЧС осуществлять по существующим средствам связи и оповещения, созданным в рамках системы оповещения  МО «Сердежское сельское поселение сельское поселение».

4. Финансирование мероприятий по оповещению населения осуществляется за счет средств бюджета Сердежского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»

С.В.Гусев